פקדונות וחסכונות
12 3. פקדון ניירות ערך
15 3א. פעילות בניירות ערך ומוצרים פיננסיים – חלק כללי
<u>חלק ב' - אשראים</u>
18 4. תנאים לקבלת אשראים/ הלוואות
23 5. אשראים דוקומנטרים וכתבי ערבות/ שיפוי למיניהם
30 6. תנאים כלליים החלים לגבי כל סוגי האשראי
36 7. הוראות החלות על אשראי של לקוחות בהתאם לחוק אשראי הוגן התשנ"ג - 1993
<u>חלק ג' - שירותי בנקאות בתקשורת ושירותי תשלום</u>
36 8. שירותי בנקאות בתקשורת
42 9. הרשאה לחיוב
42 10. אחריות לפגמים בביצוע פעולות תשלום
42 11. גניבה או אובדן של רכיב חיוני או שימוש לרעה באמצעי תשלום
43 12. מועד ביצוע פעולות
43 13. ביטול הוראות תשלום
43 14. סגירת החשבון
44 15.

בכל מקרה שהבנק יסכים לפתוח ללקוחות פיקדון הוא ינוהל על פי התנאים המפורטים בסעיף זה והתנאים הכלליים שבכתב זה, וכל ההרשאות וההוראות למקרה פטירה שניתנו, אם ניתנו, בקשר עם החשבון יחולו גם על הפיקדון.

3.1. הגדרות

בסעיף זה יתפרשו המונחים הבאים כמפורט בצידי:

3.1.1. "ניירות ערך" - בנוסף למשמעות בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, המונח ניירות ערך כולל גם ניירות ערך המונפקים על ידי הממשלה או בידי בנק ישראל, וכן: זכויות, אופציות, זהב ומטבעות, ניירות ערך זרים ונכסים אחרים (בין ראויים ובין מוחזקים), שהרישום לגביהם בבנק מתנהל או יתנהל במסגרת

פיקדונות מסוגו של הפיקדון, ואף כל זכות וכל הטבה (כספית או אחרת) שתתווספה על ניירות הערך או בגינם.

הלקוחות ממשכנים ומשעבדים בזה את ניירות הערך שבפיקדון לזכות הבנק ואף ממחים לבנק את ניירות הערך שבפיקדון בהמחאה על דרך השעבוד, כבטחון וכערובה קבועים. הבנק יהיה רשאי, אך לא חייב, למכור את ניירות הערך שבפיקדון כולם או חלקם, בהודעה של שלושה ימים מראש (ותקופה זו תחשב כהודעה במועד סביר מראש לצורך סעיף 19 (ב) לחוק המשכון התשכ"ז - 1967 או כל הוראת חוק שתבוא במקומו), ולהשתמש בתמורה (בניכוי עמלות הבנק וכל מס, היטל או תשלום חובה שיחול על מכירה כאמור, אם יחול) לסילוק מלא או חלקי של כל יתרת חובה שתיווצר בחשבון כלשהו של הלקוחות, מכל סיבה שהיא, וזאת מבלי לגרוע מזכותו של הבנק לנקוט אמצעים אחרים לשם גביית יתרת החובה האמורה.

בכל מקרה של הסדר שונה או סתירה בין האמור בכתב זה ובין האמור בהסכם ספציפי ביחס למוצר פיננסי, יגברו התנאים המוסדרים בהסדר הספציפי.

א.3.1. הגדרות

לצורך סעיף זה יפורשו המונחים הבאים כמפורט לצידם. מונחים שלא הוגדרו בסעיף זה יפורשו לפי ההגדרה שניתנה להם בסעיף 2 (פיקדונות) או בסעיף 3 (ניירות ערך):

א.3.1.1. "ניירות ערך" - בנוסף למשמעות בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, המונח ניירות ערך כולל גם ניירות ערך המונפקים על ידי הממשלה או בידי בנק ישראל, יחידות של קרן סגורה כהגדרתה בחוק להשקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, וכן: זכויות, אופציות, זהב ומטבעות, ניירות ערך זרים ונכסים אחרים (בין ראויים ובין מוחזקים), שהרישום לגביהם בבנק מתנהל או יתנהל במסגרת פיקדונות מסוגו של הפיקדון, ואף כל זכות וכל הטבה (כספית או אחרת) שתתווספה על ניירות הערך או בגינם.

א.3.1.2.

הבנק רשאי לבחון הבקשה לפי שיקול דעתו.

6.3.א3. סיווג לקוחות

אלא אם ניתנה הודעה אחרת על ידי הבנק ללקוחות בכתב, הלקוחות מסווגים כלקוח שאינו לקוח כשיר ואינו לקוח מקצועי.

"לקוח כשיר" משמעו כהגדרת מונח זה בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 וכן גופים ממשלתיים ומוסדות בינלאומיים מסוימים.

"לקוח מקצועי" משמעו לקוח כשיר שאינו גוף פיננסי, אשר ביקש שיחולו עליו ההגנות החלות על פי דין על לקוח שאינו לקוח כשיר.

4.4.3. בכל מקרה אחר, יהיה הבנק רשאי להתנות את הפירעון המוקדם בתשלום עמלות פירעון מוקדם ותשלומים נוספים ובתנאים מוקדמים אחרים, אשר לפי שיקול דעת הבנק, מבטאים, באופן סביר, את הנזק שייגרם לו כתוצאה מביצוע הפירעון המוקדם באותו מועד.
מוסכם בזאת כי סעיף 13(ב) לחוק המשכון, תשכ"ז – 1967 וכן כל סעיף אחר שיבוא במקומו, לא יחול על הפירעון המוקדם.

4.4.4. כל הסכומים שייזקפו לזכות חשבון האשראי ישמשו לסילוק/לפירעון לפי סדר הדברים הבא: 1. עמלות והוצאות; 2. עמלת הקצאת אשראי; 3. הריבית; 4. יתר הסכומים שהלקוחות חייבים בחשבון.

הקורספונדנטים של הבנק (לעניין החזקת הדוקומנטים) והמחסנים שבהם מאוחסנים הטובין (לעניין החזקת הטובין) – יחשבו כשומרים מטעם הבנק במובן סעיף 4 לחוק המשכון התשכ"ז - 1967 (להלן - "השומרים").

לצורך סעיף זה המונח "הסכומים המובטחים" משמעו:

(1) כל הסכומים - המגיעים או שיגיעו או שעשויים להגיע לבנק מהלקוחות על חשבון, בגין או בקשר עם כל התחייבויות הלקוחות על פי כתב זה בצירוף ריבית, ריבית מירבית, הפרשי הצמדה והפרשי שער (אם יהיו), עמלות, חיובים בנקאיים והוצאות מכל סוג שהם; וכן

5.14.5. זכויות הלקוחות, קיימות ועתידיות, הנובעות מביטוח הנכסים הממושכנים, בין אם נעשה או יעשה על ידי הלקוחות ובין על ידי הבנק כאמור בסעיף זה, וכן כל זכויות הלקוחות לפי חוק מס רכוש וקרן פיצויים התשכ"א - 1961, כפי שיהיה בתוקף מפעם לפעם, ולפי כל דין רלוונטי אחר, וכמו כן, כל זכות לפיצוי או לשיפוי שתהיה ללקוחות כלפי צד שלישי, בשל אבדן הנכסים הממושכנים, הינזקם או הפקעתם, ממושכנות ומומחות בזה לבנק, לפי כל תנאי סעיף שיעבוד הדוקומנטים והטובין לעיל.

5.15. התחייבות וייפוי כח לבנק

- (10) שם הלקוחות ימחק או יעמוד להימחק מפנקס כלשהו המתנהל על פי דין ו/או תירשם במרשם שמתנהל לגבי הלקוחות אצל רשם החברות התראה על כוונה לרשום את הלקוחות כחברה מפרה ו/או הלקוחות ירשמו במרשם כאמור כחברה מפרה.
- "חברה מפרה" – כמשמעותה בסעיף 362א לחוק החברות, התשנ"ט-1999.**
- (11) תתקבל על ידי הלקוחות (אם הלקוחות הם תאגיד) החלטה בדבר פירוק מרצון או פירוק בידי בית משפט, מיזוג, פיצול או שינוי מבנה, או הלקוחות יפרו התחייבויותיהם לפי סעיף איסור מיזוג בכתב זה להלן בדרך אחרת כלשהי, או תשתנה השליטה בלקוחות, במישרין או בעקיפין, בלי שהלקוחות קבלו את הסכמת הבנק בכתב מראש לכך.
- "פיצול" – כמשמעותו בחלק ה(2) לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש) או כל הוראת דין שתבוא במקומו.**
"שליטה" - כהגדרתה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968.
- (12) בוצעה עסקה עם בעלי שליטה בלקוחות (אם הלקוחות הם תאגיד) באופן שעשוי להשפיע מהותית על רווחיות הלקוחות, רכושם או התחייבויותיהם.
- (13) יופסקו הפעילות העסקית, עבודות הייצור או עסקי המסחר של הלקוחות ולא יחודשו תוך ששים יום מאותה ההפסקה או בוצעה מכירה של עיקר נכסי הלקוחות.

הבנק - מיום שבו יגיע לבנק אותו סכום ועד התשלום המלא בפועל, ריבית בשיעור ריבית הפיגורים החלה על אשראי מאותו סוג ובאותו מטבע (אולם יובהר כי אותו סכום לא יחויב פעמיים בריבית פיגורים עבור אותה תקופה).

6.3.2. כמו כן, הבנק יהיה רשאי, לפי בחירתו, לתבוע ריבית והפרשי הצמדה על פי חוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א - 1961, או כל חוק אחר שיבוא במקומו.

אם הבנק יתבע ריבית או ריבית והפרשי הצמדה כאמור, הלקוחות מסכימים בזה כי הרשות השיפוטית תפסוק לחובתם ריבית או ריבית והפרשי הצמדה כנ"ל.

6.4. חיוב החשבון/חשבון פיגורים

6.4.1.

בכל מקרה ששיקים נמסרו לבנק לניכיון או למטרה אחרת, וניתנה ללקוחות תמורה עבורם והשיקים לא נפרעו, יהיה הבנק רשאי לחייב את הלקוחות בסכום השיקים שלא נפרעו. הלקוחות מסכימים כי במקרה שהבנק יחליט למכור את השיקים בעצמו, תיחשב הודעה של שלושה ימים מראש בדבר הצעדים שהבנק עומד לנקוט כמועד סביר לצורך סעיף 19(ב) לחוק המשכון תשכ"ז – 1967 או כל הוראת חוק שתבוא במקומו.

הלקוחות מתחייבים שלא ליצור, בלי הסכמת הבנק בכתב ומראש, כל משכון, המחאה או שעבוד אחר כלשהו על השיקים בזכויות קודמות, שוות או מאוחרות לזכויות הניתנות לבנק על פי כתב זה ומסמכים שעליהם חתמו ו/או יחתמו הלקוחות בעתיד לבנק.

6.10.3. האמור בסעיף 'ערובות ובטוחות' זה בא להוסיף ולא לגרוע מזכותו של הבנק לדרוש פרעון מיידי של אשראי בקרות אירוע הפרה.

7. הוראות החלות על אשראי של לקוחות בהתאם לחוק אשראי הוגן, התשנ"ג--1993

על אף האמור בכתב זה, על אשראי שחל עליו חוק אשראי הוגן, התשנ"ג-1993, אשר יועמד ללווה שחל עליו חוק זה, יחולו ההוראות והתנאים המפורטים במסמכי האשראי הספציפי, ככל שיש ביניהם לבין כתב זה סתירה.

חלק ג' – שירותי בנקאות בתקשורת ושירותי תשלום

כל הסעיפים המפורטים בחלק ג' להלן יחולו על החשבון, כהגדרתו במבוא לכתב זה, ויחולו על כל שירות שיעמיד הבנק ללקוחות בהתאם לכתב זה.

סכום שכר טרחת עורך דין שיחול יהיה כפי שייקבע בפסק דין או החלטה של בית משפט. במקרה של הליכי הוצאה לפועל, אם לא נקבע שכר טרחת עורך דין ספציפי, יחול שכר הטרחה המינימלי שנקבע מכח סעיף 81 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א – 1961, ובמקרה אחר כפי שיוסכם בין הבנק לבין הלקוחות. הלקוחות ישלמו לבנק מיד לפי דרישתו הראשונה כל הוצאה כאמור בצירוף ריבית מרבית, בגין התקופה שהחלה מתאריך הוצאתו על ידי הבנק כאמור ועד לתשלומו בפועל, וריבית כנ"ל שתתרבה במשך כל חודש או במשך כל תקופה אחרת כפי שיהיה נהוג בבנק מפעם לפעם תישא אף היא ריבית כאמור.

נוסף על האמור לעיל, יהיה הבנק רשאי לחייב כל חשבון של הלקוחות אצלו, בין אם נזכר בכתב זה ובין אם לאו, בכל סכום שיגיע לו מהלקוחות כתוצאה מכל תביעה דרישה או הליך כמפורט לעיל.

25. אופן הפעולה בחשבון משותף - הרשאה הדדית

25.1. בכפופות לכל הרשאה בכתב שניתנה או תינתן ע"י הלקוחות, ואשר הבנק יסכים לקבלה, תהא הזכות לפעול בחשבון נתונה לכל הלקוחות ביחד, והוראות סעיף 59 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 לא יחולו.

25.2. אם הלקוחות נתנו או יתנו הרשאה בבקשה למי מבין הלקוחות (להלן - "המורשה/ים"), יהיה/ו המורשה/ים רשאי/ם, בשם כל הלקוחות, לפעול בחשבון ו/או בכל החשבונות / הפיקדונות המתנהלים ושיתנהלו תחת מספר הלקוח הנזכר בבקשה, ולבצע פעולות ולתת הוראות בהרכב חתימות כמפורט בבקשה, וזאת בין אם החשבון

כל ההרשאות תסתיימנה והזכות לפעול בחשבון תהיה נתונה לכל הלקוחות ביחד, אם הבנק יקבל מאת הלקוחות או מאת אחד או מאת אחדים מהם הודעה בכתב על ביטול הרשאתו של מי מהלקוחות; או אם הבנק יקבל הודעה על מאורע כלשהו, אשר לפי דין, בקרותו הסתיימה הרשאתו של מי מהלקוחות.

25.8.2. בכפיפות לאמור בכתב זה, חוק השליחות, התשכ"ה - 1965 יחול על ההרשאות הנ"ל.

25.8.3. מיד לאחר שיוודע לבנק על סיום ההרשאה, כאמור בסעיף זה, ייתן הבנק הודעה על כך ללקוחות.

26. זכות עיכובן

26.1. לבנק זכות עיכובן על כל הסכומים והנכסים המגיעים ללקוחות מהבנק, והבנק יהיה רשאי לעכבם בכל עת, בלי שיהיה עליו להודיע על כך ללקוחותיו מראש, עד לסילוק כל הסכומים המגיעים לבנק מהלקוחות, תוך שמירה על יחס סביר בין הסכומים והנכסים המגיעים ללקוחות מהבנק, המעוכבים כאמור לעיל, לבין הסכומים המגיעים לבנק מהלקוחות.

37. המצאת דברי דואר ואסמכתאות על ביצוע פעולות בסניף

37.1. מען הלקוחות לצורך המצאת דברי דואר, דפי החשבון, הודעות, אסמכתאות על פעולות בסניף דרישות, העתקי חשבון, מכתבים וכל מידע אחר, לרבות כתבי בית דין והודעות והתראות עפ"י חוק שיקים ללא כיוס, התשמ"א-1981 (להלן – "דברי דואר") הוא המען שצוין כמען להמצאת דברי דואר בבקשה / בבקשה להנפקת כרטיס, לפי העניין, או כל מען אחר בישראל להמצאת כתבי דואר שהלקוחות יודיעו עליו לבנק.

37.2. כל דברי דואר מכל סוג שהוא (ובכלל זה מסמך סחיר כלשהו) רשאי הבנק לשלוח, למסור ו/או לשדר ללקוחות בדואר רגיל או באופן אחר, לפי בחירתו, לרבות באמצעות המערכות.

51.2. "אמצעי תשלום" – רצף פעולות שעל הלקוחות לבצע לשם מתן הוראת תשלום לבנק (למעט הוראת תשלום באמצעות שטר כהגדרתו בפקודת השטרות).

- 51.3. "הבנק" - בנק לאומי לישראל בע"מ, וכל אחד מסניפיו או משרדיו בין בישראל ובין מחוץ לישראל.
- 51.4. "דין" - כהגדרתו בחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, וכן כל חוק, תקנה, צו, הוראה, דרישה או בקשה של רשות שלטונית לרבות הוראות, הנחיות והיתרים של בנק ישראל, הכל כפי שיחולו ויהיו בתוקף מפעם לפעם.
- 51.5. "הוראת תשלום" - הוראה של הלקוחות לבנק לבצע פעולת תשלום, הניתנת באמצעות אמצעי תשלום, לרבות אם היא ניתנת באמצעות אחר ובכלל זה המוטב, והכל למעט הוראת תשלום באמצעות שטר כהגדרתו בפקודת השטרות.

המגיע או שיגיע לבנק בגין כל אשראי, ולעניין פיקדונות - כל הסכומים אשר יגיעו ללקוחות בגין הצמדה לשער המט"ח הרלוונטי על פי הוראות כתב זה, מעל לסכומי הקרן או הריבית ו/או כל סכום אחר המגיע או שיגיע ללקוחות בגין הפיקדונות.
- 51.9. "חודש" - חודש גרגוריאני.
- 51.10. "חוק שירותי תשלום" - חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019 כתיקונו מעת לעת, וכן כל התקנות, הצווים והכללים שהוצאו מכוחו.
- 51.11. "חשבון תשלום" - מבלי לגרוע מכלליות הגדרת "חשבון" לעיל, חשבון תשלום הוא חשבון המיועד, בין השאר, לביצוע פעולות תשלום.
- 51.12.

אם יבוא במקומו מדד אחר שיפורסם על ידי כל גוף או מוסד כאמור ו/או מוסד לא יקבע את היחס שבינו לבין המדד המוחלף, ייקבע היחס על ידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, ואם אותו יחס לא ייקבע כאמור, יקבע הבנק בהתייעצות עם מומחים כלכליים שייבחרו על ידו את היחס שבין המדד האמור למדד המוחלף.
- 51.17. "מיזוג" - מיזוג על פי החלק השמיני או על פי החלק התשיעי לחוק החברות, התשנ"ט - 1999 ו/או כל פעולה שתוצאתה רכישת עיקר נכסי הלקוחות על ידי יחיד או תאגיד, או על פיה הלקוחות רוכשים, במישרין או בעקיפין, עיקר נכסי תאגיד אחר או מניות של תאגיד אחר המקנות להם שליטה באותו תאגיד. לעניין סעיף זה, המונח "שליטה" - כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968.
- 51.18. "מסגרת אשראי" - מסגרות האשראי שתועמדה לפי בקשת הלקוחות על פי הוראות חלק א לכתב זה וכן מסגרת האשראי החד צדדית שיעמיד הבנק (אם יעמיד), לפי שיקול דעתו, על פי הוראות כתב זה.
- 51.19. "נותן שירותי תשלום" - כמשמעותו בחוק שירותי תשלום.

- 51.20.